
CHARITATIVNÍ ORGANIZACE A 
NADACE 

VÁNOČNÍ BAZÁREK 2022



Dobrý anděl

■ Dobrý anděl jé systém, pomocí kterého mohou až desetitisíce dárců, Dobří 
andělé, výrazně pomoci tisícům nemocných

■ pomáhají rodinám s dětmi, které se vlivem vážné nemoci dostaly do těžké situace

■ všechny finanční příspěvky jsou odeslány potřebným rodinám

■ každý dárce si může na svém účtu kdykoliv najít, komu jeho příspěvek pomohl, a 
přečíst si životní příběh rodin, kterým pomáhá



Unicef

■ Unicef pracuje ve 193 zemích světa

■ pomoc je poskytována dětem žijícím v nejchudších zemích s vysokou dětskou 
úmrtností a v krizových oblastech postižených humanitární krizí, přírodní 
katastrofou či válečným konfliktem

■ programy zahrnují zdravotní péči, vzdělání, přístup k pitné vodě, hygienu, lepší 
výživu a spoustu dalšího



Helppes

■ Helppes funguje již 21 let

■ pomáhá osobám s nejrůznějšími druhy handicapů pomocí speciálně vycvičených 
psů

■ posláním organizace je integrace osob se zdravotním postižením do společnosti, 
jejich návrat do aktivního života, zařazení do vzdělávacího či pracovního procesu, 
rozšíření možností při sebeobsluze, získání větší soběstačnosti, nezávislosti, 
sebevědomí, svobody a bezpečí



Farma U veselýho psa

■ farma U veselýho psa je projekt Nadačního fondu Pardubice

■ je to azyl pro hospodářská, domácí zvířata a lidi v nouzi

■ sbírka byla založena pro výstavbu bezpečného betonového plotu, výběh pro 
prasata, zvětšení výběhu pro krávy a přidělání kotců pro pejsky



Útulek pro 
opuštěná zvířata

■ sídlo mají nedaleko lesního hřbitova v Malšovicích, v Hradci Králové

■ hlavním posláním útulku je zajištění nejnutnějších životních potřeb pro nalezené 
psy a kočky

■ v útulku je odchyceným zvířatům zajištěna vstupní veterinární prohlídka, popř. 
vakcinace a další potřebná veterinární léčba

■ samozřejmostí je zajištění řádného krmení, napájení a zoohygieny



Safari Park Dvůr Králové

■ Safari Park Dvůr Králové pokládá za jeden ze svých hlavních cílů pomáhat při 
ochraně ohrožených zvířat v jejich původním prostředí

■ jde především o transporty zvířat, veterinární zákroky, ale i o zabezpečení 
zvířat v Africe pomocí obojků nebo zlepšení systémů, které chrání zvířata před 
pytláky

■ zájemci mohou pomoci zaplacením účtu za denní krmení, sponzorským darem 
nebo třeba adopcí



Městský útulek 
Pardubice

■ do útulku jsou umísťována zvířátka odchycená či jinak zajištěná Městskou policií 
Pardubice či Policií ČR.

■ útulkem za rok projde 690 - 750 zvířat

■ pro zvířátka je kvalitní strava zajištěna, nicméně spotřeba je veliká, proto útulek 
uvítá materiální pomoc



Pro Adámka

■ Pro Adámka je veřejná sbírka, která pomáhá 8letému Adamovi Vyčítalovi, 
kterému se po obyčejné operaci mandlí obrátil život vzhůru nohama

■ Adámek má poškozený téměř celý mozek a jeho stav je velmi vážný

■ maminka s tatínkem Adama vždy pomáhali a pomáhají ostatním lidem a oba to 
mají jako poslání, proto i oni nyní prosí o pomoc, protože po tak zásadním zvratu 
budou situaci vlastními silami a prostředky těžko zvládat



Canis centrum

■ Canis centrum je psí útulek v Lanškrouně

■ útulek poskytuje zázemí psům nechtěným, zatoulaným či týraným

■ provozují také psí hotel, kam můžete svého mazlíčka svěřit přes dovolenou nebo i 
na delší čas

■ mají prostorné kotce, výběhy, zahradu na hry a pravidelnou stravu 2krát denně



Útulek Chrudim

■ Útulek Chrudim pomáhá opuštěným či týraným psům a kočkám v Chrudimi a okolí

■ zvířátkům zajišťují veterinární péči, kvalitní stravu, ubytování a následně pro ně 
hledají nový domov

■ pomoci můžete darováním kvalitního krmiva, chovatelských potřeb nebo 
zakoupením upomínkových předmětů s logem útulku



Dětské centrum Veská

■ Dětské centrum Veská je nekomerční služba denní péče o děti předškolního věku
v kolektivu dětí mimo domácí prostředí

■ pomáhají dětem a jejich rodinám, které potřebují pomoc a podporu v 
nepříznivých životních situacích

■ péče o děti je zaměřena na zajištění potřeb dítěte, jeho výchovu, rozvoj 
schopností a dovedností, upevnění hygienických návyků a jeho kulturní rozvoj



Útulek u Šmudliny

■ útulek pro psy, kočky a týraná zvířata, nechtěné domácí 
mazlíčky

■ pomoc zvířatům v nouzi

■ sídlí v Tachově

■ v současné době řeší rozšíření areálu



Výsledky hlasování:


